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داخل گودروی خط ورزش

زهرایی – دغدغه هایشان انگار تمامی ندارد، با این 
که بارها چه رو در رو با مسئولان یا غیرمستقیم از 
طریق رسانه ها مشکلاتشان را مطرح کرده اند اما 
هنوز راه به جایی نبرده و تاکنون حریف مشکلات 
شکست  برای  کار  رزمی  بانوان  این  اند.  نشده 

دغدغه هایشان حمایت می خواهند و بس. 
نایب رئیس هیئت تکواندوی استان که از مربیان 
پرتلاش این رشته ورزشی در استان است وضعیت 
هنرجویان فعال در این رشته ورزشی را در استان 

نگران کننده می داند.
مشکلات  به  اشاره  و  صحبت  از  قبل   »محقق« 
تکواندوکاران بانوی استان به این عقیده شخصی 
خود اشاره دارد که این که گفته می شود امکانات 
ورزشی بین بانوان و آقایان به طور مساوی تقسیم 

شده، درست نیست.
او یکی از عمده ترین چالش های پیش روی بانوان 
تمرین  برای  مناسب  زمان  نبود  را  تکواندوکار 
می داند و می گوید: با شروع فصل پاییز بیشتر 
هنرجویان که از قشر خردسال و نوجوان هستند در 
ساعات روز درگیر مدرسه و تکالیف درسی هستند 
و بعد از آن زمانی برای تمرین ورزشکاران نمی ماند 
چون سالن ها از ساعت 17 به بعد در اختیار آقایان 

قرار می گیرد.
او همچنین از قانون واگذاری اماکن ورزشی به 
بخش خصوصی هم انتقاد می کند و یادآور می 
شود: خانه کاراته در بیرجند وجود دارد اما در 

اختیار بخش خصوصی است و بخش خصوصی 
هم چون هدایت سالن را بر عهده دارد برای زمان 
تمرین ورزشکاران برنامه ریزی می کند بدون این 

که تمام جوانب در نظر گرفته شود.
برای  خصوصی  بخش  هشدار  به  همچنین  وی 
تعطیل کردن تمرینات ورزشکاران هم اشاره می 
کند و می افزاید: بخش خصوصی اعلام کرده در 
صورتی که  اجاره خانه کاراته که 60 میلیون ریال 

در سال است پرداخت نشود، در سالن قفل خواهد 
شد. وی بر این اساس این سوالات را مطرح می 
کند که با شرایط و کمبودهای موجود چه زمانی 
برای تمرین و ارائه آموزش های لازم به تیم باقی می 
ماند؟ و با وضعیت فعلی چگونه باید در رقابت های 

کشوری مقام آوری کرد؟
به گفته وی با توجه به محدودیت های اعتباری 
امکان برگزاری مسابقات استانی وجود ندارد و 

حتی شرکت در رقابت های کشوری معطوف به 
یک بار در سال آن هم به صورت نمایشی است و 
نتیجه خاصی ندارد. وی دوران اوج تکواندوی 
بانوان استان را بین سال های 80 تا 86  می داند و 
ادامه می دهد: در این مدت با حمایت های کاشی 
نیلوفر توانستیم جزو برترین ها باشیم و در لیست 4 

تیم برتر لیگ دسته یک بانوان کشور قرار گرفتیم.
وی عضویت 6 ورزشکار در تیم ملی و اعزام به 
مسابقات جهانی چین را از افتخارات آن دوره 
تکواندوی بانوان استان برمی شمرد و می افزاید: 
در آن دوره با حمایت حامی مالی هیچ زمانی مشکل 

سالن نداشتیم.
به گفته وی به دلیل نبود حمایت، کمبود اعتبارات و 
نبود فضای تمرینی که در سال های بعد پیش روی 
این هیئت قرار گرفت موفقیت های آن دوره دوباره 
تکرار نشد. وی با اشاره به مشکل بزرگ نبود حامی 
مالی یادآور می شود: بخش خصوصی حاضر است 
میلیون ها تومان صرف نصب بیلبورد در شهر کند 
اما حاضر نیست از ورزش به عنوان راهی برای تبلیغ 

استفاده کند.
وی البته این قول را هم می دهد که با توجه به 
استعدادهای موجود که مورد حمایت قرار نمی 
گیرند اگر مسئولان استان شرایط تمرین حداقل 
روزی 2 ساعت در زمان های مناسب را برای بانوان 
تکواندوکار فراهم کنند می تواند در مدت زمان یک 

سال یک تیم قوی را معرفی کند.

اردوی نوجوانان کشتی گیر؛ فردا

زهرایی - اردوی تیم های نوجوانان آزاد و فرنگی 
استان دوم و سوم آذر ماه جاری برگزار می شود.

به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت کشتی 
استان گفت: در رشته آزاد 20 هنرجوی استان در 
طبس زیر نظر »باقرزاده«، »بخشی« و یک مربی از 
نهبندان آموزش می بینند. به گفته »سروری« در 
فرنگی هم 16 کشتی گیر استان در بیرجند زیر نظر 
»گلگاری«، »جمشیدی« و »سروری« آموزش های 
مورد نیاز را می بینند. به گفته وی این اردو برای 
آمادگی تیم استان در مسابقات کشوری دهه سوم 

آذرماه جاری در کرمان برگزار می شود.

سریع ترین دونده های بیرجندی

های  آموزشگاه  میدانی  و  دو  مسابقات   - صبا 
شهرستان بیرجند با معرفی تیم های برتر پایان 

یافت.
به گزارش »خراسان جنوبی« »دبستان رودکی« در 
بخش ابتدایی، در گروه متوسطه اول و دبیرستان 
گروه  در  »آزادی«  هنرستان  و  بهشتی«  »شهید 

متوسطه دوم قهرمانان این رقابت ها شدند.

قضاوت داوران استان در لیگ 
قهرمانی نونهالان

تیم های »ذوب آهن نسل  داوران استان دیدار 
جوان« و »ایرانمهر باباخی« از سری مسابقات لیگ 
قهرمانی فوتبال نونهالان کشور را قضاوت می کنند.

به گزارش »خراسان جنوبی«؛ »مرتضی محمدی«، 
»میثم باهوش« و »محمد منجم« به ترتیب داور، 
کمک داور اول و کمک داور دوم این دیدار که فردا 
ساعت 14 در ورزشگاه تختی مشهد برگزار می شود 

را قضاوت می کنند.

 نیمبلوک میزبان رقابت های 
دو و میدانی 

سدیدی - رقابت های دوی استقامت و دوی سرعت 
با همکاری حوزه مقاومت شهید باهنر خضری دشت 
بیاض سوم آذر ماه جاری در بخش نیمبلوک برگزار 
می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« شرکت در 
این مسابقات به صورت رایگان است و به سه نفر برتر 
در هر رشته از طرف حوزه مقاومت شهید باهنر و 
ورزش و جوانان خضری دشت بیاض جوایزی اهدا 

خواهد شد.

تکواندوی بانوان روی تاتامی کمبودها  میانداران جوان پهلوان 

حسینی-مسابقات انتخابی میانداری ورزش های 
با معرفی نفرات برتر  زورخانه شهرستان بیرجند  

پایان یافت.
به گزارش »خراسان جنوبی« در پایان این رقابت ها 
که در زورخانه امیرعرب و در رده جوانان برگزار شد، 
»خشایار ایزدی« از زورخانه امیرعرب با331 امتیاز 
عنوان قهرمانی را کسب کرد و »امیرحسین کاردان« و 
»کاوه کرمانی« به ترتیب با امتیازهای 284 و 206 هر 

دو از زورخانه مالک اشتر دوم و سوم شدند.

دومین دوره لیگ والیبال استان 
همین ماه 

دومین دوره مسابقات لیگ والیبال خراسان جنوبی 
با عنوان جام شهدای مدافع حرم آذرماه جاری برگزار 
می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت 
والیبال استان با اشاره به شرایط تیم های حاضر در این 
رقابت ها گفت: هر تیم شرکت کننده در این رقابت ها 
باید دو بازیکن در رده جوانان و یک نفر در رده نوجوانان 
داشته باشد. »ملکی« مبلغ ورودی برای حضور در این 
مسابقات را یک میلیون تومان اعلام کرد و افزود: تیم 
های علاقه مند به شرکت در این رقابت ها تا چهار 

آذرماه فرصت دارند برای ثبت نام اقدام کنند.
وی جایزه تیم قهرمانی را 25 میلیون تومان اعلام کرد.

شناگران ماهر بیرجند

برترین های مسابقات شنای دانش آموزی شهرستان 
بیرجند معرفی شدند.

به گزارش »خراسان جنوبی« سرپرست هیئت شنا، 
واترپلو و شیرجه شهرستان بیرجند با اشاره به برگزاری 
مسابقات شنای دانش آموزان با همکاری آموزش و 
پرورش گفت: در گروه سنی 13 تا 14 سال، »آرمین 
یعقوبی« درکرال سینه، »پوریا ایوبی« در 33 و 66 متر 
کرال پشت و »مهرشاد ناصح« در 66 متر کرال سینه 

و 66 متر قورباغه عنوان قهرمانی را کسب کردند.
»قربانی نژاد« افزود: در گروه 15 تا 17 سال هم سید 
»محمد خراشادی زاده« در ماده های 66 متر کرال 
پشت و 66 متر قورباغه، »صدرا بهدانی« در 33 متر 
پروانه ،»سروش ناصری« در 66 متر کرال سینه و 
»محمد امین زمانی پور« در 100 متر آزاد کرال سینه 

مقام اول را به دست آوردند.
به گفته وی در رده سنی 10 و زیر 10 سال»مصطفی 
معماری« و»ایلیا رفیعی پور« و در گروه 11 و 12 سال 
»امیر محمد بطالبلو« و »علی مهدی زاده« عنوان 

قهرمانی ماده های مختلف را کسب کردند.

زهرا قربانی – یکی از نیازهای ملموس ورزش 
طبس ایجاد دیواره سنگ نوردی برای صعودهای 
دیواره  از  شهرستان  این  که  چرا  است  ورزشی 
مصنوعی سنگ نوردی که به طور معمول در سالن 
ها ساخته می شود بی نصیب بوده و اقدامات و 
پیگیری ها برای ساخت این دیواره تاکنون راه به 

جایی نبرده است.
به گزارش »خراسان جنوبی« آن طور که رئیس 
طبس  ورزشی  صعودهای  و  کوهنوردی  هیئت 
می گوید: در سایت سنگ نوردی روستای خرو 
تمرین  برای  مسیر  چند  نشده  تکمیل  هنوز  که 
ایجاد شده، این در حالی است که قبل از سنگ 
نوردی طبیعی علاقه مندان به این رشته باید در 
سالن ها تمرین کنند تا بتوانند در طبیعت با تجربه 
بیشتری وارد عمل شوند و بر این اساس نبود این 
دیواره مصنوعی چالش بزرگی برای سنگ نوردان 

محسوب می شود. »ابراهیمی« با اشاره به فعالیت 
های انجام شده و کسب رتبه برتر هیئت طبس در 
بین هیئت های استانی ادامه می دهد: در یک 
سال گذشته سعی بر به روزرسانی این رشته ورزشی 
در شهرستان بود و به طور تقریبی در این کار هم 
موفقیت هایی کسب و چند همایش بالای 200 

نفر برگزار شد.
به گفته وی در راستای جذب ورزشکار هم اقدامات 
خوبی انجام شده و هم اکنون 60 بیمه شده ورزشی 
در این رشته وجود دارند منتهی تعداد کوهنوردان و 
سنگ نوردان بیش از 200 نفر است چرا که بیشتر 

آن ها بیمه شده ورزشی سایر رشته ها هستند.
وی تصریح می کند: ورزشکاران بر اساس برنامه 
گروه ها صعودهایشان را انجام داده طوری که 

حداقل هر گروه یک صعود در هفته دارند.
وی با اشاره به فعالیت هایی که در زمینه صعودهای 

ای  حرفه  های  دوره  گذراندن  و  کشور  خارج 
کوهنوردی انجام شده است، می گوید: »الهام 
ابراهیمی« یکی از بانوان کوهنورد شهرستان است 
که در پنجمین اردوی انتخابی تیم ملی امید کشور 

حضور داشت.
وی همچنین با اشاره به این که تاکنون عضویت در 
تیم ملی نداشتیم اظهار می کند: اردوهای تیم ملی 
کوهنوردی و عضویت در این تیم سخت و هزینه بر 
است و با توجه به کمبود اعتبارات هیئت استان و 
شهرستان حمایت آن چنانی از ورزشکاران وجود 
ندارد و خود ورزشکاران مجبورند تجهیزات مورد 
نیازشان را تهیه کنند چرا که در هر اردو تجهیزات 
ورزشکار چک و بعد از آن جواز ورودی صادر می 
شود و در صورتی که تجهیزات کم باشد نمره منفی 
می گیرند. وی با قدردانی از حمایت های معنوی 
هیئت استان و اداره ورزش و جوانان شهرستان 

بر این نکته تاکید می کند که در حد توان از نظر 
تجهیزات و آموزش هیئت شهرستان مورد حمایت 
قرار گرفته است اما با توجه به کمبود اعتباری که 

وجود دارد، کمک ها پاسخگو نیست.

سنگ پیش پای سنگ نوردان طبسی 


